ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г.Челябинск

           "_____" __________ 2017 года.
Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «БетонСтрой» (ИНН 7451220107, ОГРН 1057423548478) Махнович Юлии Сергеевны, действующая на основании судебных актов Арбитражного суда Челябинской области по делу №А76-8283/2010, именуемый в дальнейшем, «Организатор торгов» и с одной стороны, и _____________________________________ действующий на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, на основании заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1.   Заявитель вносит, а Организатор торгов принимает задаток для участия в торгах

в размере 20% от начальной цены предложения в размере _________________руб. по Лот № _____ (-_________) в счет обеспечения оплаты по договору купли-продажи по продаже прав требования на сумму __________тыс. руб. ООО «БетонСтрой» к третьим лицам в электронной форме на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) по адресу: http://lot-online.ru
2. Права и обязанности сторон.

2.1 Заявитель обязан оплатить задаток в срок, обеспечивающий его поступление на счет организатора торгов не позднее 08.06.2018г. 9.00 – последний день подачи заявки на участие в торгах на р/с организатора торгов № 40802810601000013234 в Банке «Снежинский» АО г. Снежинск, БИК 047501799, к/с 30101810600000000799, получатель – Индивидуальный предприниматель Махнович Юлия Сергеевна (ИНН 744908978935). Назначение платежа: «Задаток для участия в торгах имуществом ООО «БетонСтрой» Перечисление задатка признается акцептом договора о задатке, который с проектом договора купли-продажи размещен на ЭТП. Обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными, если поступление всей суммы задатка на счет организатора торгов не подтверждено по состоянию на 09.00 часов по московскому времени 30.07.2018г.
2.2 Организатор торгов обязуется провести торги 02.08.2018г. в соответствии с сообщением о проведении аукциона, размещенном на электронной торговой площадке.
2.3 Сумма внесенного Заявителем задатка засчитывается Продавцом в счет исполнения обязательств Заявителя как покупателя по договору купли-продажи предмета торгов.

2.4 В случае отказа заявителя от заключения договора купли-продажи предмета торгов при признании его победителем аукциона, сумма задатка не возвращается и остаётся в собственности Продавца.

2.5 Задаток,  внесенный  Заявителем  согласно   условиям   настоящего договора, не возвращается ему в случае, если Заявитель не произведет оплату за предмет торгов в соответствии с условиями заключенного им договора купли-продажи предмета торгов.
2.6. Организатор торгов обязуется  произвести  возврат задатка  Заявителю на банковский счет Заявителя, с которого поступили денежные средства,  в течение пяти  банковских дней с даты утверждения  Организатором аукциона  протокола  о результатах проведения аукциона либо принятия Организатором аукциона решения об отказе от проведения аукциона либо подписания Организатором аукциона протокола о признании аукциона несостоявшимся в следующих случаях:

2.6.1.   если заявитель  не допущен к  участию в аукционе;

2.6.2.  если  заявителем отозвана его заявка на участие в аукционе до окончания срока приема заявок;

2.6.3.   если  заявитель   не  признан  победителем  аукциона;

2.6.4.   если аукцион признан несостоявшимся;

2.6.5.   если заявитель не принял участия в  аукционе.

3. Ответственность сторон.

3.1. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в арбитражном суде Челябинской области.

3.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон.

Заявитель (Претендент): ________________________________________________________
(наименование /Ф.И.О.)

ИНН

Адрес местонахождения:

Организатор торгов:
ИП Махнович Юлия Сергеевна ,  ИНН 744908978935
р/с № 40802810601000013234 в Банке «Снежинский» АО г. Снежинск, БИК 047501799, к/с 30101810600000000799, получатель – Индивидуальный предприниматель Махнович Юлия Сергеевна (ИНН 744908978935)
ПОДПИСИ СТОРОН